
 1 

 

 
S 
 
 
 
 
 
 
 
 
innehåll:    
 
Eurocities frustrerade över kommissionens innovationspolicy     1 
EU lägger fram större budget för 2011 – trots ekonomisk kris     1  
Ny EU-strategi för energisnåla fordon        2 
”European Regions Energy Day” om en framtida energipolitik     2 
500 städer undertecknade borgmästaravtalet       2 
Regionkommittén lanserar unik databas för klimatförändringar     3 
”Vise män” presenterar rapport om EU:s framtida utmaningar     3 
Mälartinget i Eskilstuna, 26-27 maj        3 
Seminarium om regionala stadskärnor 2 juni, Stockholm     3 
 
 
 
EUROCITIES FRUSTRERADE ÖVER KOMMISSIONENS INNOVATIONSPOLICY 
 

Nätverket för Europas storstäder, Eurocities, kritiserar EU-kommissionens definition av 
innovationspolitik som man menar är för smal. Eurocities generalsekreterare Paul Bevan menar att 
Eurocities-medlemmarna är oroade över att deras roll som innovatörer och skapare av marknader 
inte tillräckligt uppmärksammas i EU-kommissionens innovationsarbete. 
  
Bevan framförde vidare att många Eurocities-medlemmar befarar att Europaparlamentets och EU-
kommissionens liberala innovationspolitik kommer tvinga städer att öppna upp sina marknader och 
i högre grad förlita sig på privata aktörer. Städerna har olika system och kulturer påpekade Bevan 
och anförde som exempel skillnader mellan Wiens helt offentligägda tjänsteutbud och Stockholms, 
där offentliga myndigheter samarbetar med privata entreprenörer inom en rad områden 
 

http://www.euractiv.com/en/innovation/cities-frustrated-by-eu-innovation-policy-news-483455  
 
EU LÄGGER FRAM STÖRRE BUDGET FÖR 2011 – TROTS EKONOMISK KRIS 
 
Den 27 april lade EU-kommissionen fram ett budgetförslag om 130 miljarder euro för 2011, en 
ökning med nästan sex procent i jämförelse med föregående år. Pengar kommer främst att 
avsättas till fattiga regioner, forskning och ekonomisk återhämtning enligt budgetförslaget.  
 
EU:s kommissionär för ekonomisk planering och budget, Janusz Lewandowski, meddelande att 
budgetförslaget ger Europa och dess invånare incitament att utveckla en framtida stabil ekonomi. 
Lewandowski framhöll även att forskning och utveckling, hållbarhet och inkludering är hörnstenar i 
budgetförslaget. Regionalpolitiken föreslås få en budgetökning på 14.7 procent. De som gynnas 
mest av EU:s budgetförslag är medlemsstater från central- och östeuropa.  
 
Europaparlamentet, som har makten att avslå budgetförslaget, ifrågasatte var de extra pengarna 
ska komma ifrån då medlemsstaterna redan dragit åt sina nationella budgetar till följd av den 
ekonomiska krisen. 
 
http://euobserver.com/9/29957  
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NY EU-STRATEGI FÖR ENERGISNÅLA FORDON 
 
EU-kommissionen presenterade onsdagen 28 april en plan för att stärka arbetet med energisnåla 
miljövänliga fordon i Europa.  
  
Kommissionen framhåller i strategin att EU möter hård konkurrens från asiatiska och amerikanska 
aktörer inom fordonstillverkningsindustrin och därför måste stärka miljö- och energiaspekterna för 
att behålla sin marknadsledande ställning. 
  
Planen är en del i EU:s flagskeppsinitiativ om ett resurseffektivare Europa och tanken är att 
energisnålare och miljövänligare fordon ska bidra positivt till EU:s uppsatta mål att skapa en 
resurseffektivare, grönare och konkurrenskraftigare ekonomi.  
  
Åtgärder planeras bland annat för utsläppsminskningar, stöd till forskning och miljöinnovation, 
marknadsstöd och konsumentinformation.  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/153  
 
”EUROPEAN REGIONS DAY” OM EN FRAMTIDA ENERGIPOLITIK 
 
Företrädare från EU:s regioner mötte representanter från EU:s institutioner vid konferensen 
"European Regions Energy Day" arrangerad av nätverket AER den 29 april i Bryssel. 
  
Vid konferensen medverkade EU:s kommissionär för regionalfrågor, Johannes Hahn, som framhöll 
EU:s regioners viktiga roll i arbetet med att förankra nya energimål och reformer hos Europas 
medborgare. EU:s regioner spelar en mycket viktig roll i energipolitiken men måste göra bättre 
bruk av det finansiella stöd de tilldelats genom regionalfonderna, påpekade Hahn.  
  
Företrädare från regioner påtalade att finansiering emellertid inte per automatik innebär en lösning 
på energiutmaningar och efterlyste tydligare politiska riktlinjer och initiativ för EU:s energipolitik. 
Många regioner samarbetar redan inom energiområdet för att stimulera utbytandet av information 
och positiva tillvägagångssätt. Bland annat nämndes ett svenskt pågående projekt för 
energismarta byggnader.  
  
AER:s ordförande Michèle Sabban deklarerade att "regionerna inte kommer att vänta på order från 
Kommissionen, utan själva kommer att ta ansvar och kraft" för att gå vidare i energifrågorna.  

http://www.euractiv.com/en/regional-policy/regions-won-t-wait-orders-energy-reform-news-
492015  

500 STÄDER UNDERTECKNADE BORGMÄSTARAVTALET 

Tisdagen den 4 maj undertecknade fler än 500 borgmästare det så kallade borgmästaravtalet 
(Covenant of Mayors) vid en ceremoni i Europaparlamentet. Borgmästaravtalet är ett åtagande för 
städer att bland annat minska koldioxidutsläpp, främja förnybar energi och öka 
energieffektiviteten.  
 
Borgmästarförsamlingen är ett nytt initiativ, lanserat 2009, av EU-kommissionen med syfte att nå 
längre än EU:s uppsatta klimatmål som har fastställts fram till år 2020.  
 
Stockholms finansborgarråd, Sten Nordin, hade som en av sex talare bjudits in att medverka vid 
presskonferensen tillsammans med bland andra EU-kommissionens ordförande José Manuel 
Barroso. I och med undertecknandet kommer fler än 1600 städer i 36 länder ha anslutit sig till 
borgmästaravtalet vilket omfattar 120 miljoner människor. 
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/486&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en   
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REGIONKOMMITTÉN LANSERAR UNIK DATABAS FÖR KLIMATFÖRÄNDRINGAR 
 
I samband med ceremonin för undertecknandet av borgmästaravtalet den 4 maj presenterade 
Regionkommitténs (ReK) förste vice ordförande Ramón Luis Valcárcel Siso ett nytt initiativ för 
lokala insatser mot klimatförändringar.  
 
Initiativet avser att samla in information från regionala och lokala myndigheter om vilka insatser 
som görs på lokal nivå för att bekämpa klimathoten. Denna information ska sedan finnas tillgänglig 
i en databas med syfte att sprida informationen vidare till andra aktörer. 
 
http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=3b1b07f3-e18a-43d2-b552-
7a2a65d43552  
 
”VISE MÄN” PRESENTERAR RAPPORT OM EU:S FRAMTIDA UTMANINGAR 
 
EU står inför ett unikt historiskt vägskäl och måste nu besluta sig för att antingen bli en 
världsledande aktör för förändring eller en passiv och stadigt irrelevantare aktör. Slutsatsen dras 
av en tillsatt reflexionsgrupp som den 8 maj ska överlämna sin slutrapport till Europeiska Rådets 
ordförande Herman van Rompuy.     
  
Reflexionsgruppen tillsattes 2007 av Europeiska Rådet med uppdraget att identifiera och analysera 
framtida nyckelfrågor och utmaningar för EU. Gruppen består av 12 handplockade "vise män" från 
olika EU-länder som utmärkt sig genom sitt stora Europaengagemang och höga kompetens. 
Gruppen leds av Felipe González, tidigare premiärminister i Spanien. 
  
I rapporten rekommenderar reflexionsgruppen EU att vidta åtgärder för att stärka den ekonomiska 
styrningen; bland annat måste konkurrensen stärkas, den monetära stabiliteten förbättras samt 
övervakningen och funktionen av de ekonomiska institutionerna ses över. Vidare uppmanas EU att 
fortsätta verka för en social och konkurrenskraftig marknadsekonomi och ta särskild hänsyn till den 
sociala sammanhållningen och miljöaspekter.  
  
Gruppen uppmanar också EU att spela en aktivare roll i världspolitiken. För att uppnå önskvärda 
resultat i sina åtaganden måste EU dock först stärka förankringen bland Europas medborgare, 
bland annat genom att förbättra samverkan mellan nationella, regionala och lokala aktörer. 
 
http://www.euractiv.com/en/priorities/wise-men-warn-eu-about-gradual-decline-irrelevance-news-
493863  
 
 
KONFERENSER & SEMINARIER 
 
MÄLARTINGET I ESKILSTUNA, 26-27 MAJ 
 
Den 26-27 maj 2010 anordnas Mälartinget - Mälardalsrådets rådsmöte som äger rum varje år. Det 
är en av årets viktigaste mötesplatser för regional utveckling. I år genomförs den i Eskilstuna med 
fokus på hur vårt gemensamma vatten påverkar samhällsbyggnad, näringslivsutveckling, turism 
och andra för regionen viktiga frågor. 
 

http://www.malardalsradet.se/?id=2886  
 
SEMINARIUM OM REGIONALA STADSKÄRNOR, 2 JUNI, STOCKHOLM 
 
Den 2 juni arrangerar Regionplanekontoret ett seminarium som rör handlingsprogrammet för 
regionala stadskärnor. Frågor som kommer att beröras är bl.a. vad handlingsprogrammet är och 
hur långt man hittills kommit. Talare är experter från regionen.  

http://www.regionplanekontoret.sll.se/Vart-uppdrag/Kalendarium/Seminarium-om-regionala-
stadskarnor/   

 
 
 
 


